CONTRATTO DI FORNITURA DI SERVIZI

TRA

QualiPer S.r.I., società a socio unico, interamente partecipata dal Collegio dei Periti Industriali e dei Periti Industriali Laureati delle Province di Milano e Lodi, con sede in Milano, via Carroccio 6, C.F. e P. IVA n. 09704200964 nella persona del per. ind. Roberto Giuseppe Ponzini, in qualità di Amministratore Unico (di seguito, **QualiPer**)

F

Collegio dei Periti Industriali e dei Periti Industriali Laureati delle Province di Milano e Lodi, in Milano, via Carroccio 6, nella persona del per. ind. Roberto De Girardi, in qualità di Vicepresidente del medesimo Collegio (di seguito, il Collegio)

PREMESSO

- A. che QualiPer srl è una società interamente partecipata dal Collegio e costituita appositamente e principalmente per poter svolgere le attività in favore del Collegio dei Periti Industriali e dei Periti Industriali Laureati delle Province di Milano e Lodi per il raggiungimento dei propri fini istituzionali, descritte e contenute nella delibera del 13/10/2016 n. 390 allegata al presente accordo;
- **B.** che il Collegio necessita di supporto per poter assolvere ai propri compiti istituzionali stabiliti dal presente quadro normativo;
- C. che la scelta di costituire la società in house è stata attuata da parte del Collegio al fine di controllare direttamente tutte le fasi di produzione dei servizi richiesti per poterne avere sia un vantaggio economico che la certezza di adeguatezza alle esigenze esistenti, rispetto alle condizioni normalmente reperibili sul mercato;
- D. che QualiPer srl, nell'ambito delle prestazioni affidatale, si impegna ad attenersi alle modalità operative previste dalla Norma ISO 9001:2015, inclusi i controlli operativi che il Collegio può fare per monitorarne i processi;

SI CONVIENE QUANTO SEGUE

1 Premesse e allegati

1.1 Le premesse e gli allegati costituiscono parte integrante del presente contratto.

2 Oggetto del presente contratto

2.1 Il Collegio, così come stabilito nella delibera del 13 ottobre 2016 affida a QualiPer, società a socio unico, interamente partecipata dallo stesso, la gestione dei servizi elencati nella predetta delibera, che accetta alle condizioni sotto stabilite.

3 Riaddebito

- 3.1 L'ammontare annuo dell'importo dei servizi svolti a favore del Collegio e da corrispondere a QualiPer, da parte del Collegio, sarà definito a consuntivo sulla scorta dei conteggi relativi ai servizi effettivamente resi. L'importo sarà determinato utilizzando il meccanismo descritto al successivo punto 3.2.
- **3.2** QualiPer riaddebiterà i servizi previsti da statuto al Collegio quantificandoli economicamente a fine anno attraverso l'applicazione della seguente formula:

(Costi diretti e indiretti QualiPer x 1,20) – ricavi QualiPer = Corrispettivo Collegio

A

Per "ricavi QualiPer" si intendono i proventi derivanti da quote corsi, convegni, sponsorizzazioni di iniziative realizzate da QualiPer, al netto dell'IVA.

4 Fatturazione

Le attività di cui all'Art. 2,—saranno fatturate trimestralmente in rate costanti di euro 30.000,00 entro il 31/12 di ogni anno, oltre all'IVA di legge. Il conguaglio sarà fatturato dopo l'approvazione del consuntivo di QualiPer da parte del Collegio. Entro la data di approvazione del bilancio preventivo del Collegio, QualiPer invierà una quantificazione dei costi che pensa di sostenere per l'assolvimento delle esigenze del Collegio da fatturarsi così come indicato.

5 Durata

5.1 Per esigenze amministrative, il Presente Accordo ha durata annuale e si rinnova automaticamente di anno in anno alla scadenza alle medesime condizioni, salvo modifiche concordate tra le parti.

6 Riservatezza delle Informazioni

6.1 Tutte le informazioni di cui verranno a conoscenza le Parti per conseguenza del presente contratto, sono da considerare riservate, non divulgabili o utilizzabili per altri scopi.

7 TECNOLOGIE INFORMATICHE COMUNI

- **7.1** Per un più veloce ed efficiente svolgimento dei Servizi, potranno essere attivate tra Collegio e QualiPer reti informatiche, sistemi intranet o tecnologie simili. La creazione di reti di trasmissione dati viene attivata unicamente per l'esecuzione del presente contratto e per la durata dello stesso.
- **7.2** Nello svolgimento delle attività il personale di QualiPer è autorizzato a utilizzare eventuali apparecchiature hardware e software di proprietà del Collegio.

8 Autonomia fiscale e amministrativa

8.1 Il presente Accordo non determina in alcun modo forme di organizzazione o associazione fra le due entità, ognuna delle quali conserva la propria autonomia ai fini della gestione e degli adempimenti fiscali/amministrativi e oneri sociali.

Milano, 8 MOSGIO 2018

Collegio dei Periti Industriali e dei Periti Industrial Laureati delle Province Milano Lodi	i QualiPer S.r.l.
	Qualit of office
Roberto De Girardi - Vicepresidente	Roberto Giuseppe Ponzini – Amm re unico